Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                          № 58/1 - АХ

О закреплении наставнических пар(групп)

в ГБДОУ детском саду №22 Центрального района СПб

на 2025-2026 учебный год

С целью создания в ОУ условий для  непрерывного профессионального роста и

самоопределения педагогических работников, самореализации и закрепления

молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии, в соответствии с

положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 22

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга, утвержденным приказом

заведующего от 29.08.2022 № 43/5 – АХ

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Назначить наставниками в 2025-2026 уч.г.:

• Белову Наталию Николаевну, учителя-логопеда,

• Димант Татьяну Юрьевну, воспитателя,

• Петрову Ольгу Анатольевну, педагога-психолога

• Савенкову Александру Владимировну, учителя-логопеда,

• Соколову Татьяну Владимировну, старшего воспитателя.

2. Сформировать наставнические пары (группы) на период с 01.09.2025 по 31.05.2026 г.

Приложение №1

3. Педагогам-наставникам (по согласованию) с наставляемыми:

• разработать персонализированные программы наставничества в срок до

01.10.2025г.;

• представить отчет о результатах наставничества за 2025-2026 учебный год на

итоговом педагогическом совете (май 2026г.)

4. Куратору наставнических пар (групп) Соколовой Татьяне Владимировне:

• поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ

наставничества, коррекции и отслеживании результатов.

• отслеживать реализацию персонализированных программ наставничества.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              З.И. Садкова

Приложение 1

К приказу от 29.08.2025 №58/1-АХ

Наставнические пары на период с 01.09.2025г. по 31.05.2026г.

1. Белова Наталия Николаевна, учитель логопед (наставник)

Князева Анна Григорьевна, воспитатель (наставляемый)

Направление: коррекционно-развивающая работа воспитателя с обучающимися с

диагнозом ТНР, традиции и уклад жизни в группе «Радуга»

2. Савенкова Александра Владимировна, учитель-логопед (наставник)

Дальке Роза Марсовна, воспитатель (наставляемый)

Направление: коррекционно-развивающая работа воспитателя с обучающимися с

диагнозом ТНР, традиции и уклад жизни в группе «Солнышко»

3. Димант Татьяна Юрьевна, воспитатель (наставник)

Логвинова Елена Владимировна, воспитатель (наставляемый)

Кругликова Вера Александровна (наставляемый)

Направление: психолого-педагогические условия реализации образовательной

программы в группе детей раннего возраста

4. Соколова Татьяна Владимировна, старший воспитатель (наставник)

Стародубова Анна Станиславовна, руководитель физического воспитания

(наставляемый)

Направление: вхождение в профессию

5. Белова Наталия Николаевна, учитель-логопед (наставник)

Петрова Ольга Анатольевна, педагог-психолог (наставник)

Громова Светлана Анатльевна, воспитатель (наставляемый)

Меньшикова Екатерина Александровна (наставляемый)

Направление: подготовка к участию в конкурсах педагогического мастерства

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Садкова Зинаида Ивановна,
заведующий

22.10.25 10:18
(MSK)

Сертификат 5861478B9BD04CFE262F4A9751DACEE4